

2. Отчет о совокупном доходе за 2013 год

Валюта представления: рубли

Степень округления: тысячи

Валюта представления: рубли	на 31 декабря 2012 г.					на 31 декабря 2013 г.			
		Ингвар	Ингвар	Спецдеталь	Консолидация 2012 год		Ингвар	Заря Коммунизма	Консолидация
	пр.	2011 год	2012 год	2012 год			2013год	2013год	2013год
Степень округления: тысячи									
1. Отчет о прибылях и убытках									
Страховая деятельность									
Страховые премии, брутто	13	85 991	102 706		102 706		112 850	112 850	
Премии, переданные в перестрахование	14	-6 339	-7 241		-7 241		-7 024	-7 024	
Аквизиционные расходы	15	-20 372	-24 121		-24 121		-34 973	-34 973	
Изменение в резервах премии	9	994	-9 854		-9 854		-230	-230	
Изменение в долях перестраховщиков в резервах премий	5	461	1 319		1 319		-37	-37	
Чистые заработанные премии		60 735	62 810		62 810		70 587	0	70 587
Страховые выплаты, брутто	16	-18 604	-17 629		-17 629		-25 419		-25 419
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	17	2 801	2 254		2 254		5 962		5 962
Расходы, связанные с урегулированием убытков		-8	-66		-66		-652		-652
Изменение в резервах убытков	9	-6 720	120		120		-16 345		-16 345
Изменение в долях перестраховщиков в резервах убытков	5	3 550	-32		-32		1 867		1 867
Чистые понесенные выплаты/ убытки		-18 981	-15 354		-15 354		-34 587	0	-34 587
Доходы от переданного перестрахование (перестраховочная комиссия и тантjemы по договорам перестрахования)	18	0	0				52		52
Прочие доходы от страхования	18	4 983	950		950		6 283		6 283
Прочие расходы от страхования	18	-1 223	-9 354		-9 354		-8 526		-8 526
Результат страхования/ страховой деятельности		45 513	39 051		39 051		33 808	0	33 808
Инвестиционная деятельность									
Процентный доход		2 089	3 533		3 533		1 567		1 567
Доходы (поступления) от продажи инвестиций	19	46 790	11 763		11 763		36 454		36 454
Расходы, связанные с продажей инвестиций	20	-46 942	-9 969		-9 969		-41 406		-41 406
Обесценение инвестиций	20	-17 191	-4 550		-4 550		-4 474		-4 474
Другой инвестиционный доход	21	7 804	2 766		2 766		3 380		3 380
Операционные расходы, связанные с инвестиционной деятельностью	21	-63	-44		-44		-20		-20
Результат инвестирования/ инвестиционной деятельности		-7 513	3 499		3 499		-4 499	0	-4 499
Прочая деятельность									
Прочие доходы		23 618	29 030	558	29 945		20 670	2 556	23 226
Прочие расходы	22	-21 595	-37 520	-2 276	-39 881		-20 203	-518	-20 721
Выручка от продаж	22			1 621	1 621				
Административные расходы и прочие операционные расходы		-32 035	-30 804	-781	-31 585		-24 980		-24 980
Прибыль/убыток от прочей деятельности	23	-38 322	-39 294	-878	-39 900		-24 513	2 038	-22 475
Доходы по выбывающей группе		85	-85						
Расходы по выбывающей группе		-358	358						
Прибыль/убыток от прекращаемой деятельности		-272	272	0	0		0	0	0
Прибыль / убыток до налогообложения		-593	3 527	-878	2 649		4 797	2 038	6 835
Налог на прибыль		-724	-1 376		-1 376		-1 703	-11	-1 713
Отложенные налоговые активы, обязательства	25	1 820	-56		-56		359		359
Чистая прибыль/ убыток		503	2 095	-878	1 217		3 453	2 027	5 480
2. Отчет о совокупном доходе									
Чистая прибыль/ убыток , признанная в отчете о прибылях и убытках		503	2 095	-878	1 217		3 453	2 027	5 480
Прочие компоненты совокупного дохода									
Изменение резерва переоценки основных средств		-80							
Совокупный доход за период		423	2 095	-878	1 217		3 453	2 027	5 480